
 

 

  

 

 

1 

Výběrové řízení mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek.  
Výběrové řízení se řídí Příručkou pro zadávání veřejných zakázek Programu rozvoje venkova 

na období 2014 - 2020 
 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

- ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

(dále jen „ZP“) 

PREAMBULE: 

Toto Oznámení výběrového řízení – zadávací podmínky je vypracováno jako podklad pro podání 
nabídek účastníků v rámci výběrového řízení na dodávky v rámci projektu s názvem „ZAHÁJENÍ 
ZEMĚDĚLSKÉ ČINNOSTI“ zadávané mimo režim Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen ,,ZZVZ”). Povinnosti ve vztahu k této dokumentaci se řídí dle 
platných právních předpisů České republiky a dle Příručky pro zadávání veřejných zakázek Programu 
rozvoje venkova na období 2014 - 2020. 
Zadavatel Vás VYZÝVÁ, jako zájemce/účastníky o níže uvedenou zakázku k podání nabídky:  

1) Zadavatel: 

Název: FABIO Agro s.r.o. 
Právní forma: 112 – Společnost s ručením omezeným 
Zapsaná:  u Krajského soudu v Hradci Králové, C 46500 vedená 
se sídlem: Holín 92, 506 01 Jičín  
IČO/DIČ: 09585532 / CZ09585532 
Zastoupena: Alexandr Jenček, jednatel 
Kontaktní osoba: František Jenček 
Mobil. / e-mail: 603870932, 493522673 / frantisek.jencek@fabioprodukt.cz 
 

2) Název projektu/zakázky: 
 

Název projektu: 
„ZAHÁJENÍ ZEMĚDĚLSKÉ ČINNOSTI“ 
 
Název zakázky: 
„Hydraulická sklopná žací lišta a sklízecí mlátička“ 
 
Vyhlášeno na eAgri 
http://eagri.cz/public/app/eagriapp/vzprv/Prehled/ 
 
 
3) Specifikace předmětu zakázky: 

 
Předmětem dodávky je nová hydraulická sklopná žací lišta 1 ks, která nebyla nikdy zavedena 
v majetku, nebyla účetně odepisována a dodávka 1 ks sklízecí mlátičky - nová1 sklízecí mlátička 
(zařízení) bez proběhu, která nebyla nikdy zavedena v majetku, nebyla účetně odepisována. 

 

1
 Zařízení je považováno za nové, pokud je k němu vydán čistopis velkého technického průkazu (tj. technický průkaz, ve 

kterém není uveden vlastník, resp. provozovatel), resp. neproběhlo u něj přihlášení do evidence. 



 

 

  

 

 

2 

Nabídky se podávají na celek. 
 
Požadované minimální technické parametry: 
 
Hydraulická sklopná žací lišta 
Nový, nepoužitý stroj, plně funkční uzpůsobený ke sklizni obilovin, řepky, máku, hrachu, kmínu, včetně 
řepkových děličů. 

- Hydraulická žací lišta      min. čistý záběr 7,1 m 
- Hydraulicky sklopná lišta     max. přepravní šířka 3,9 m  
- Žací lišta s plynulým hydraulickým přestavením délky stolu v celém pracovním záběru 
- Rozsah výsuvu       min. 50 cm 
- Výbava zajišťující bezpečné a bezvadné spojení, funkčnost a komfortní (automatické) ovládání 

agregované žací lišty a sklízecí mlátičky 
- Podélné a příčné kopírování terénu - automat 
- Náhradní hlavní kosa 

 
Kompletní dodávkou se rozumí: 
- Doprava 
- Uvedení do provozu 
- Bezplatné zaškolení obsluhy 
- Návod ke stroji v českém jazyce 
 
Předpokládaná hodnota 1 500 000,- Kč bez DPH.  
 
 
Samojízdná sklízecí mlátička - nový/nepoužitý stroj (bez proběhu), plně funkční uzpůsobený pro 
sklizeň obilovin, řepky, máku, hrachu, kmínu. 

- Odsávání prachu ze šikmého dopravníku 
- Vkládací ústrojí šikmého dopravníku tvořené   min. 4 řetězy  
- Vkládací ústrojí s možností nastavení úhlu sečení v rozsahu min. +5° až -5° 
- Hydraulická reverzace pohonu lišty včetně vkládacího ústrojí 
- Bezpečnostní brzda pohonu lišty 
- Zařízení automaticky upravující pracovní pojezdovou rychlost stroje s vazbou na úroveň ztrát, 

vytížení motoru, prokluzu pohonů a na množství hmoty vstupujícího do stroje 
- Šířka mlátícího ústrojí      min. 1 400 mm 
- Mlátící systém       min. 4-bubnový s vytřásadly 
- Průměr mlátícího bubnu     min. 750 mm 
- Nastavení stroje podle sklízené plodiny z kabiny řidiče 
- Mlátící a separační koš s nepřetržitým jištěním proti přetížení bez nutnosti přerušení pracovní 

činnosti během/nebo po nouzové aktivaci jistícího členu 
- Aktivace drhlíkové lišty mlátícího koše možná během procesu mlácení bez použití nářadí – 

ovládáno z kabiny 
- Plocha koše určená k mlácení     min. 1,25 m2 
- Otevřená vytřásadla (doplněná spádovou deskou)  min. 5 kusů vytřásadel 
- Plocha vytřásadel      min. 5,3 m2 
- Stupňovitá vynášecí přípravná deska pod mlátícím systémem s možností snadného vyjmutí pro 

čištění 
- Nastavení sít z místa řidiče včetně externího ovládání 
- Plocha sít       min. 5,1 m2 

 

 



 

 

  

 

 

3 

- Profukované stupně sítové skříně    min. 2 
- Turbínové ventilátory pro čištění 
- Měření ztrát na vytřásadlech 
- Měření ztrát na sítové skříni 
- Automatická svahová kompenzace bočního náklonu stroje, minimálně horního síta alespoň do 

úrovně 15 %, nebo svahové vyrovnávání celého stroje v příčném směru 
- Zpracování nedomlatků pomocí zpětného vedení na mlátící systém 
- Elektronická kontrola množství dopravovaného materiálu v kláskovém dopravníku 
- Metače plev 
- Měření výnosu a vlhkosti, zpracování výstupních hodnot do výnosových map 
- Zásobník zrna       min. objem 10 000 l 
- Úhel vyklopení výložníku (výsypníkové roury)   min. 100° 
- Vrchní uložení výložníku s uzavřeným lomeným kloubem 
- Rychlost vyprazdňování výložníku    min. 100 l/s 
- Adekvátní délka výložníku k agregovanému záběru žací lišty 
- Řezačka slámy       min. 70 ks nožů 
- Změna nastavení ze systému drcení slámy na systém ukládání do řádku a zpět včetně úpravy 

polohy usměrňovacích plechů (formovače slámy) apod. ovládaná z kabiny 
- Z kabiny ovládané nastavení rozptylovače řezané slámy (šířka a směr rozhozu) 
- Formovač slámy pro systém ukládání slámy do řádku 
- Topení a automatická klimatizace kabiny 
- Radio s HandsFree a MP3 
- Nastavení stroje přes dotykový monitor, uhlopříčka  min. 10“ 
- Chladící box na potraviny s aktivním chlazením   min. objem 25 l 
- Sedadlo spolujezdce 
- Sedadlo řidiče vzduchem odpružené s integrovanou pravou loketní opěrkou včetně ovládacích 

prvků stroje včetně ovládání radia a telefonu 
- Stínící rolety čelního a bočních oken kabiny 
- Upevňovací lišta v pravé části kabiny pro instalaci přídavných (pomocných obslužných 

terminálů) 
- Tiskárna pro výtisk provozních veličin stroje 
- Zpětná zrcátka elektricky nastavitelná z kabiny 
- Zadní couvací kamera se zobrazením obrazu v palubním ovládacím terminálu 
- Kamera umístěná na výložníku se zobrazením prostoru odvozeného prostředku v palubním 

terminálu stroje 
- Dálkové přenášení dat stroje do mobilního telefonu, nebo PC (min. po dobu jednoho roku) 
- Automatika nastavení otáček ventilátoru čištění na sítové skříni pro jízdu z kopce a do kopce 
- Automatické řízení stroje pomocí GPS 

ovládací monitor s úhlopříčkou   min. 7" 
anténa a komponenty pro správnou funkci přesnost +/- 15 cm 

- Motor o výkonu      min. 310 k 
- Emisní norma       min. stupeň 5 
- Měření spotřeby paliva 
- Objem palivové nádrže      min. 800 litrů 
- Nádrž na AdBlue      min. 100 litrů 
- Kompresor - zdroj stlačeného vzduchu včetně tlakového zásobníku a rozvodů po stroji 
- Navíjecí buben s hadicí pro rozvod stlačeného vzduchu  min. délka 10 m 
- Zadní automatický závěs 
- Hasící přístroj 
- Hydrostatický pohon pojezdu 
- Rozsahy pojezdu řazené elektronicky 



 

 

  

 

 

4 

- Transportní rychlost stroje     min. 30 km/hod 
- Nástupní žebřík pro vstup do kabiny s nájezdovou pojistkou proti poškození 
- Zadní žebřík pro přístup ke chladičům a motoru 
- Přední LED osvětlení pro sklopné adaptéry pro jízdu po veřejných komunikacích 
- Zadní LED koncová, brzdová a směrová světla 
- Pracovní osvětlení v předu     min. 10 kusů světel na kabině   

z toho min. 6 světel LED 
- Osvětlení: čelní vzadu     min. 4 kusy 

na výložníku     min. 1 ks 
v zásobníku     min. 1 ks 
kol zadní nápravy    min. 2 ks   

- Osvětlení: trupu bod bočními kryty vlevo a vpravo 
osvětlení motorového prostoru 

- LED osvětlení: prostoru pro nářadí 
žebříku vpředu i vzadu 
tankovacích uzávěrů paliva 

- Maják        min. 3 ks 
- Přední pneumatiky – šířka     min. 800 mm 
- Zadní pneumatiky – šířka     min. 600 mm 
- Řídící náprava umožňující nastavení více možností rozchodu kol 
- Autopilot stroje 
- Automatické mazání hnacího řetězu pohonu vyprazdňování zásobníku 
- Vnější transportní šířka sklízecí mlátičky   max. 3,50 m 
- Nádrž na vodu na mytí      min. 15 l 
- Úložný prostor pro nářadí včetně univerzální základní sady nářadí 
- Zákonná výbava a příslušenství stroje včetně příslušných homologací, umožňující provoz stroje 

po pozemních komunikacích ČR 
 
Kompletní dodávkou se rozumí: 
- Doprava 
- Uvedení do provozu 
- Bezplatné zaškolení obsluhy 
- Návod ke stroji v českém jazyce 
 
Předpokládaná hodnota 5 000 000,- Kč bez DPH.  
  
Další požadavky: 
- Varianty nabídek se nepřipouští.  
- Aby mohlo být splnění minimálních technických požadavků ověřeno, příslušné parametry musí být 

výslovně uvedeny v nabídce. 
 
Prohlídka místa plnění: 
Vzhledem k charakteru zakázky prohlídka místa plnění nebude konána. 
 
Ostatní: 
Jsou-li v ZP nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná se pouze o vymezení 
požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně srovnatelné řešení 
 
. 
4) Požadavky na prokázání kvalifikace účastníka:  
Nejsou požadovány. 



 

 

  

 

 

5 

 
5) Obchodní podmínky, návrh smlouvy: 

 
a) Místo plnění:   

FABIO Agro s.r.o., Holín 92, 506 01 Jičín. 
 
b) Termín plnění a dodací podmínky: 

Zahájení doby plnění: následující den od podpisu Kupní smlouvy 
Datum dodání: do 31. 5. 2021 
Termínem ukončení plnění se rozumí předání kompletní dodávky na základě předávacího protokolu.  
 

c) Záruční podmínky: 
Hydraulická sklopná žací lišta 
Minimální požadovaná záruční lhůta jsou 2 roky od uvedení do provozu. 
 
Samojízdná sklízecí mlátička 
Minimální požadovaná záruční lhůta jsou 3 roky od uvedení do provozu. 
 
Ostatní ustanovení se řídí dle platných právních předpisů České republiky.  
  

d) Platební podmínky: 
• Platební doklady budou vystaveny na adresu zadavatele. 
• Zadavatel neposkytuje žádnou zálohu. 
• Splatnost faktury minimálně 30 dní.  
• Platební doklad bude mít náležitosti podle platných předpisů České republiky. 
• Na faktuře bude uvedeno výrobní číslo zařízení nebo VIN. 
 

e) Reklamace vad: 
Případné reklamace budou řešeny dle platných právních předpisů České republiky. 
 

f) Ostatní podmínky: 
Vybraný dodavatel je dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb. O finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tento dodatek bude 
uveden v Kupní smlouvě. 
 
 
Účastník předloží jako součást nabídky vlastní návrh Kupní smlouvy, která bude obsahovat výše 
uvedené obchodní podmínky. 
S vybranou vítěznou firmou bude následně sepsána Kupní smlouva, která musí být podepsána 
statutárním zástupcem účastníka nebo osobou pověřenou zastupováním osoby oprávněné jednat za 
účastníka. V případě podpisu osobou pověřenou k zastupování osoby oprávněné jednat za účastníka 
musí být zmocnění této osoby přílohou Kupní smlouvy. 
 
6) Vysvětlení zadávacích podmínek: 

Účastník/dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli písemně vysvětlení zadávacích podmínek. 
Žádost musí být písemná a musí být doručena na adresu zadavatele nebo na email: 
frantisek.jencek@fabioprodukt.cz. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek.  



 

 

  

 

 

6 

Bude-li žádost o vysvětlení zadávacích podmínek doručena v předepsané lhůtě a stanoveným způsobem, 
zadavatel uveřejní vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 
dvou (2) pracovních dnů po doručení žádosti účastníka.  
  
Vysvětlení zadávacích podmínek, včetně přesného znění žádosti, budou uveřejněny na portálu eAgri 
http://eagri.cz/public/app/eagriapp/vzprv/Prehled/ 
 
Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 
 
 
7) Požadavek na obsah a způsob zpracování nabídky: 

Nabídka bude předložena písemně v 1 vyhotovení (originál). 
Nabídka bude seřazena dle následujícího popisu: 
o Krycí list (viz příloha č. 1). 
o Cenová nabídka dle bodu 8) vč. popisu technického řešení. 
o Návrh kupní smlouvy splňující obchodní podmínky dle bodu 5) ZP. 
o Technicko-technologická charakteristika (příloha č. 2). 
 
Ostatní náležitosti nabídky: 
o Nabídka bude zpracována písemně v českém jazyce nebo slovenském jazyce (tento požadavek se 

nevztahuje na případné nepovinné přílohy nabídky např. katalogové listy) 
o Nabídky se podávají pouze na celek 
o Nabídka bude podepsána statutárním zástupcem účastníka nebo osobou pověřenou zastupováním 

osoby oprávněné jednat za účastníka, s uvedením data zpracování, příp. razítkem  
 

 
8) Požadavek na zpracování nabídkové ceny: 
o Účastník stanoví nabídkovou cenu za provedení zakázky v souladu s uveřejněnými obchodními 

podmínkami, a to absolutní částkou v CZK nebo EUR.  
o Nabídková cena musí být stanovena jako pevná a neměnná, bez vazby na např. změny devizového 

kurzu CZK.  
o Nabídková cena bude uvedena bez DPH, samostatně vyčíslené DPH, cena včetně DPH. 
o U zahraničních dodavatelů, kde není DPH relevantní, DPH být uvedeno nemusí. 
 
V případě nabídkové ceny v EUR bude pro účely hodnocení nabídková cena přepočtena na CZK dle 
kurzu ČNB, platnému k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek.  

 
Nabídkovou cenu lze překročit pouze za podmínek níže uvedených: 
 
o Výši nabídkové ceny je možno překročit (nebo adekvátním způsobem snížit) za podmínky, že dojde 

před zahájením nebo v průběhu doby plnění ke změně předpisů upravujících sazbu DPH pro 
dodávky, které jsou předmětem této zakázky. 

o Překročení výše nabídkové ceny bude připuštěno pouze ve výši odpovídající nárůstu cen za dotčené 
části předmětu zakázky, který byl způsoben změnou sazeb DPH. Uvedené překročení ceny musí být 
předem odsouhlasené zadavatelem. 

o Jiné podmínky pro překročení nabídkové ceny zadavatel nepřipouští. 
 
 

9) Závaznost nabídky: 
Účastník je svou nabídkou vázán po dobu 30 dní ode dne skončení lhůty pro podání nabídky. 



 

 

  

 

 

7 

 
 
10) Místo a způsob předložení nabídky: 
Nabídky se podávají na adrese zadavatele: 
FABIO Agro s.r.o., Holín 92, 506 01 Jičín. 
Nabídky lze podávat písemně prostřednictvím držitele poštovní licence, prostřednictvím osoby, která 
provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), nebo osobně v pracovní dny od 9:00 do 15:00 hodin. 
Rozhodující pro přijetí nabídky je datum doručení, nikoliv odeslání. 
Obálka s nabídkou musí být dobře uzavřena a zabezpečena proti změnám jejího obsahu a proti 
předčasnému seznámení se s jejím obsahem. Obálka bude viditelně označena nápisem „VŘ – Kombajn 
– k rukám F. Jenčka - NEOTVÍRAT“. 
 
 
11) Lhůta pro předložení nabídky: 

Nabídky lze podávat ode dne následujícího po dni uveřejnění „Oznámení výběrového řízení – zadávací 
podmínky“ na portálu eAgri (http://eagri.cz/public/app/eagriapp/vzprv/Prehled/). 
Poslední den lhůty pro podání nabídek je 1. 2. 2021, v tento den se nabídky přijímají do 15:00 hod. 
 

12) Otevírání obálek: 

Otevírání obálek s nabídkami se bude konat dne 1. 2. 2021 v 15:00 hod. na adrese sídla zadavatele: 
FABIO Agro s.r.o., Holín 92, 506 01 Jičín. 
Otevírání obálek s nabídkami je veřejné, otevírání obálek mohou být přítomní účastníci, kteří podali 
nabídku. 
 
13) Způsob hodnocení a hodnotící kritéria: 

Nabídky budou hodnoceny na základě nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 
Nabídky budou seřazeny dle nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. Nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou bude označena jako vítězná. 
Tímto způsobem bude hodnocena nabídková cena v CZK bez DPH.  
V případě mimořádně nízké nabídkové ceny bude účastník vyzván k vysvětlení této skutečnosti. 
V případě nabídkové ceny v EUR bude pro účely hodnocení nabídková cena přepočtena na CZK dle 
kurzu ČNB, platnému k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek. Po otevření obálek až po přijetí 
nejvhodnější nabídky může zadavatel vyzvat jednotlivé účastníky za účelem vysvětlení nejasností. 

Hodnocení nabídek může být provedeno před jejich posouzením, v takovém případě dojde 
k posouzení nabídky, která byla podána účastníkem, se kterým má být uzavřena smlouva. 
Pokud bude ve výběrovém řízení jediný účastník, může být zadavatelem vybrán bez provedení 
hodnocení. 
 
14) Vyřazení nabídek: 

Z hodnocení budou vyřazeny nevhodné nabídky účastníků. Za vhodné nebudou považovány nabídky, 
které: 

o nesplňující požadavky zadavatele na předmět plnění zakázky 
o nesplnily zadávací podmínky z hlediska jiných požadavků zadavatele, než na předmět zakázky 
o které jsou v rozporu s platnými právními předpisy ČR 
o obsahují upravené podmínky plnění v rozporu s požadavky zadavatele nebo neodůvodněnou 

mimořádně nízkou cenou 




